
UCHWAŁA NR LIV.420.2022 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079,1561) oraz na podstawie art. 219 ust 1,3    i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022r . poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej od 01 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. dla 
samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie: 

1) do 1 m3 odprowadzonych i oczyszczonych ścieków z gospodarstw domowych dostarczających ścieki ze 
zbiorników bezodpływowych, z których nie ma możliwości odprowadzenia ścieków przez system 
kanalizacji                                   - 5,40 zł 

2) do 1 m3 odprowadzonych i oczyszczonych ścieków z gospodarstw domowych odprowadzających ścieki 
poprzez system kanalizacji – grupa taryfowa K2     - 4,38 zł 

3) do  1  m3  odprowadzonych  i  oczyszczonych  ścieków  z  gospodarstw  domowych  posiadających własną 
przepompownie- grupa taryfowa K3        -  1,75 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA435C-9700-432E-99B0-933FD5AE0076. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych stawki dotacji przedmiotowej określa organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Wyliczenie stawek dotacji przedmiotowej w zakresie dopłat do odprowadzonych ścieków dla Zakładu 
Usług Komunalnych w Pszczewie na okres od 01 stycznia 2023 r. do 

31 grudnia 2023 r. nastąpiło w oparciu o realną kalkulację wynikającą w szczególności ze wzrostu cen 
energii elektrycznej. 

Wyliczenie stawek dotacji przedmiotowej przedstawia się następująco: 

1.Dotacja do 1 m3 odprowadzonych i oczyszczonych ścieków z gospodarstw domowych 
dostarczających ścieki ze zbiorników bezodpływowych, z których nie ma możliwości odprowadzenia 
ścieków przez system kanalizacji                                 

Kwota dotacji: 

27.000 m3 x 5,40 zł = 145.800,00 zł 

Dotacja za okres od 01 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. 

2.Dotacja do 1 m3 odprowadzonych i oczyszczonych ścieków z gospodarstw domowych 
odprowadzających ścieki przez system kanalizacji-grupa taryfowa K2 

Kwota dotacji: 

73.000 m3 x 4,38 zł = 319.740,00 zł 

Dotacja za okres od 01 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. 

3.Dotacja do 1 m3 odprowadzonych  i  oczyszczonych  ścieków  z  gospodarstw  domowych  
posiadających własną przepompownie- grupa taryfowa K3      

Kwota dotacji: 

1.100 m3 x 1,75 zł = 1.925,00 zł 

Dotacja za okres od 01 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EA435C-9700-432E-99B0-933FD5AE0076. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



